

Rośnie zapotrzebowanie na księgowych. Rosną też ich zarobki

Ada Chojnowska 31 lipca 2018 | 10:55



Wyższa Szkoła Ekonomii i Informatyki w Krakowie (Materiały prasowe)



Nieco w cieniu ogromnego popytu na informatyków i programistów rynek pracy czeka na... księgowych. Szczególnie w Krakowie, gdzie rachunkowość i finanse to domena wielu korporacji. Zapotrzebowanie na specjalistów wciąż rośnie, podobnie jak oferowane im stawki.



Ten artykuł czytasz w ramach **bezpłatnego limitu**

outsourcing

księgowi

biznes

To już nie żmudna, pełna cyferek i mało doceniana praca administracyjna. Dziś księgowy to także doradca, dyrektor finansowy i analityk w jednym, jedna z najbardziej pożądaných na rynku pracy osób.

– Księgowy to osoba najwyższego zaufania, prawa ręka zarządu, która wie o firmie absolutnie wszystko, ma dostęp do najbardziej poufnych informacji dotyczących firmy, jej kontraktów, obrotów, zasad jej rozliczeń. To osoba, która pomaga przełożyć zawiłe procesy biznesowe na język ludzki, dzięki niej zarząd jest w stanie podejmować uzasadnione ekonomicznie decyzje – podkreśla dr Łukasz Górka, prezes krakowskiego oddziału Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.

NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE



Sąd może zatrzymać kolejkę na Kasprowy Wierch



Próba samobójcza na torach. Odwołane pociągi



Na krakowskim Kazimierzu więcej turystów niż mieszkańców



Park Jordana. Nie zdążyli na wakacje z wodnymi atrakcjami



Prezes sądu z nominacji Ziobry chce przenieść sędziego Waldemara Żurka. "To ma być przestroga dla innych"



Widokówka z wakacji, a na znaczku... kiełbasa. Liseicka od 30 lipca na znaczkach pocztowych



Już nie Miraculum, a Atal Residence. Ile trzeba zapłacić za biuro w dawnej fabryce kosmetyków?



Materiały promocyjne partnera Miejsca Przyjazne Rodzinie. Zobacz gdzie warto pojechać.

I dodaje: – Rachunkowość, choć sporo osób nie zdaje sobie z tego sprawy, ma nam dać odpowiedź na kluczowe pytanie: jak zarządzać firmą, by rosła jej wartość i mogła się ona rozwijać. To właśnie tym zajmują się najbardziej wykwalifikowani księgowi. Na tych ludzi czekają naprawdę duże pieniądze, a co najważniejsze ciekawa i inspirująca praca.

Zarobki wciąż rosną

O jak dużych pieniądzach mowa? Jak pokazują różnorodne raporty, zarobki osób zatrudnionych w rachunkowości i finansach potrafią być naprawdę wysokie. I z roku na rok rosną. Dla przykładu, jak wynika z tegorocznego badania działającej na rynku rekrutacyjnym firmy Hays, młodszy analityk finansowy miesięcznie może liczyć średnio na 5 tys. zł (brutto), z kolei wspinając się po szczeblach kariery, na samodzielnym stanowisku analityka biznesowego średnio będzie zarabiał już... 12 tys. zł miesięcznie! W przypadku audytorów, na najniższym stanowisku konsultanta w dziale audytu, możemy liczyć na 7 tys. zł brutto, z kolei starszy audytor wewnętrzny może się pochwalić średnimi zarobkami na poziomie 14 tys. zł.

Najważniejsze informacje dwa razy dziennie na Twojej poczcie

[Zobacz przykładowy newsletter](#)

[informacje o danych osobowych i regulamin](#)

Jeszcze lepiej jest w samej księgowości. Choć startując w branży jako młodszy księgowy, średnio możemy liczyć na zarobki 4,5 tys. zł, na stanowisku głównego księgowego stawka sięga nawet... 25 tys. zł! To także średnia płaca dyrektora finansowego, przy czym już jako CFO i członek zarządu w firmie średnio można zarobić kolejne 10 tysięcy więcej.

Kształcić się i specjalizować

Do wejścia na ten rynek i starania się o najwyższe stawki podstawą z pewnością jest odpowiednie wykształcenie. Bo jak podkreślają specjaliści, o ile do prostych procesów księgowych w większości można pracownika przeszkolić samodzielnie, niezależnie od tego, czy skończył filozofię czy filologię rosyjską, o tyle szansę na prawdziwą karierę w zawodzie i wysokie płace mają przede wszystkim specjaliści.

– Powstające teraz stanowiska wymagają wykształcenia z zakresu rachunkowości, audytu, podatków, a osoby, które mogą się pochwalić odpowiednimi kwalifikacjami, mogą liczyć na ciekawą pracę i ciągłe wyzwania – tłumaczy dr Górka. – Jeśli chcemy być konkurencyjni, chcemy, by centra usług biznesowych u nas zostały, trzeba się kształcić i specjalizować.

Jak przekonuje, studia mogą dać nam świetną podbudowę teoretyczną, przyszłym pracodawcom warto jednak dodatkowo przedstawić odpowiednie potwierdzenie naszych kwalifikacji praktycznych.

– Jeszcze do niedawna prowadzenie ksiąg rachunkowych wymagało certyfikatu nadawanego przez Ministerstwo Finansów. Sytuacja uległa jednak zmianie w roku 2014, kiedy w życie weszła tzw. ustawa deregulacyjna. Wśród przedstawicieli wielu zawodów zapanowała duża

niepewność, pojawiły się obawy, że księgowość będzie mógł prowadzić np. zupełnie do tego nieprzygotowany hydraulik – opowiada dr Górka. – Należy przecież pamiętać, że księgowy to najbardziej zaufany doradca zarządu czy właściciela.

W odpowiedzi na zmiany prawne stowarzyszenie postanowiło wprowadzić własną ścieżkę certyfikacji dającą potwierdzenie zawodowych kompetencji księgowych.

– Certyfikat okazał się strzałem w dziesiątkę. Stworzona przez nas ścieżka praktycznej nauki zawodu i potwierdzania umiejętności spotkała się z dużym zainteresowaniem ze strony zarówno księgowych, jak i pracodawców – podkreśla dr Górka.

Pierwsza taka współpraca

Dostrzegła to także Wyższa Szkoła Ekonomii i Informatyki w Krakowie, która ścieżkę certyfikacyjną stowarzyszenia postanowiła niedawno włączyć do swojego programu nauczania na kierunku finanse i rachunkowość. To kolejny krok w kierunku praktycznego kształcenia studentów przez uczelnię, która, choć działa na rynku edukacyjnym od 18 lat, od trzech lat kształci wyłącznie w oparciu o ścieżkę praktyczną.

– Zgodnie z ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym uczelnie mogą przyjąć albo ścieżkę akademicką, albo praktyczną. Akademicka oznacza więcej teorii i badań naukowych, ta druga to z kolei mnóstwo zajęć warsztatowych i szkoleń z praktykami przygotowującymi studentów do szybkiego podjęcia konkretnego zawodu w przyszłości – tłumaczy dr Stanisław Kowalski, rektor WSEI. – Postawiliśmy na ścieżkę praktyczną, chcąc, by mury naszej szkoły opuszczali świetnie przygotowani do realiów rynku pracy specjaliści – dodaje.

WSEI prowadzi w ten sposób trzy kierunki – zarządzanie, informatykę oraz finanse i rachunkowość. W przypadku tego ostatniego studenci po pierwszym roku mają do wyboru trzy specjalności: rachunkowość w praktyce firm i instytucji, controlling i rachunkowość zarządcza oraz kadry i płace.

– Zastanawialiśmy się, jak uczynić te studia jak najbardziej praktycznymi. Najczęściej wygląda to bowiem tak, że po uzyskaniu dyplomu z rachunkowości absolwenci przepracują rok, dwa lata w jakiejś firmie i zaczynają się zastanawiać, co dalej. Wtedy dochodzą do wniosku, że czas zdobyć uprawnienia samodzielnego księgowego, i zgłaszają się do Stowarzyszenia Księgowych w Polsce na kurs certyfikujący. Nic dziwnego, certyfikat daje na rynku pracy niesamowite korzyści – uwiarygadnia nabyte kompetencje. Jednocześnie oznacza to jednak kolejny rok szkoleń i nauki, dodatkowe koszty związane z koniecznością opłacenia kursu i egzaminu, a także częściowe powtarzanie materiału, który był już przerabiany na studiach – podkreśla dr Kowalski.

Dlatego WSEI, jako jedyna do tej pory uczelnia w Polsce, postanowiła połączyć studia ze ścieżką certyfikacyjną. W ten sposób powstały studia partnerskie prowadzone wspólnie ze Stowarzyszeniem Księgowych. Program studiów i program kursu certyfikacyjnego został połączony w jeden kierunek, po którym studenci zdobywają nie tylko dyplom ukończenia studiów pierwszego stopnia, ale i po dwóch latach nauki mogą podejść do egzaminu nadającego certyfikat SKwP na samodzielnego księgowego.

– Kurs prowadzony przez stowarzyszenie stał się integralną częścią naszego programu, nie zwiększając przy okazji liczby spędzonych w szkole godzin. Powstało naszym zdaniem świetne połączenie – w ramach 3-letnich studiów licencjackich studenci przechodzą kurs, za który nie muszą dodatkowo płacić, nie muszą po ukończeniu studiów raz jeszcze powtarzać podobnego programu, do tego już po dwóch latach nauki mogą uzyskać certyfikat samodzielnego księgowego – mówi dr Kowalski.

Rynek pracy już zainteresowany

Jak zaznacza dr Górka, w odróżnieniu od prowadzonej na uczelniach nauki, często zbyt teoretycznej, certyfikat potwierdza nabycie umiejętności praktycznych. – Nasze zajęcia prowadzone są przez biegłych rewidentów, głównych księgowych, a także wykładowców uniwersyteckich, którzy współpracują z praktykami. Rynek pracy to docenia, a ścieżka certyfikacyjna nabiera bardzo dużego rozpędu. I nic dziwnego – nie ma w tej chwili żadnej innej instytucji na rynku, która dawałaby nam pewne potwierdzenie i walidację konkretnych kompetencji z zakresu księgowości.

I dodaje: – Certyfikat to niezaprzeczalny dowód na to, że jesteśmy wyposażeni w odpowiednią wiedzę, umiejętności i jesteśmy świetnie przygotowani do pracy. Pracodawcy to doceniają. Zapotrzebowanie na osoby zajmujące się księgowością i rachunkowością jest ogromne, a posiadanie tego rodzaju certyfikatu to niemal gwarancja pracy – dodaje dr Kowalski, zaznaczając, że WSEI, tworząc programy studiów, współpracuje z wieloma pracodawcami. – Już teraz, kiedy prowadzony wspólnie ze stowarzyszeniem program wystartował, dostajemy sygnały, że firmy interesują się naszymi studentami. Są skłonne zaprosić ich do siebie na staż w zasadzie już z chwilą otrzymania certyfikatu. Programy stażowe wzmocniają kompetencje studentów, a dla firm stanowią okazję do pozyskania potencjalnych pracowników. Zapotrzebowanie na fajnego, młodego człowieka wyposażonego w kompetencje merytoryczne, ale też informatyczne jest ogromne. Dlatego u nas studenci uczą się również sprawnego korzystania z narzędzi informatycznych wykorzystywanych w finansach. W tym wypadku też mają szansę uzyskać szereg certyfikatów potwierdzających ich kompetencje informatyczne (m.in. Microsoft Office Specialist, Microsoft Technology Associate, E-Comarch Optima).

Zapotrzebowanie na absolwentów z takim wykształceniem potwierdzają również krakowscy pracodawcy. – IBM Client Innovation Center w Krakowie nieustannie poszukuje kandydatów do pracy w zespołach finansowo-księgowych, wspierających klientów międzynarodowych – mówi Agnieszka Bender, Senior HR Partner w IBM Polska. – Rodzaj zadań na oferowanych stanowiskach skupia się w dużej mierze na działaniach księgowych czy obsłudze klienta w tym obszarze. Niezmiernie cenna wśród kandydatów jest już pewna wiedza księgowa czy rachunkowa.

Gdzie szukać pracy?

Pracę po tego rodzaju studiach można podjąć zarówno w jednym z bardzo licznych w Krakowie centrów usług biznesowych, w małych i średnich firmach, w działach finansowych, controllingu, kadr i płac, jak i rozpocząć działalność na własny rachunek. Może to być działalność związana z wykorzystaniem wiedzy i umiejętności w zakresie rachunkowości czy przykładowo własne, niezależne biuro rachunkowe.

POLECAMY

Męskie rozmowy, brzytwa i klasyczne fryzury



Każde z tych rozwiązań ma swoje plusy i minusy. I tak na przykład, jeśli liczymy na lepsze zarobki, najlepiej będzie wybrać zagraniczną wielką korporację.

– Poza większymi pieniędzmi można tam też liczyć na pracę w środowisku międzynarodowym, co jest z pewnością bardzo ciekawe, szczególnie na wyższym poziomie zaawansowania. Zdarza się jednak, że stanowiska pracy wymagają tam bardzo wąskiej specjalizacji i wykonywania tego samego wycinka zadań każdego dnia, przez co niektórzy na długie lata utykają w jednym dziale, tracąc możliwość rozwoju zawodowego. Praca w niewielkiej firmie to z kolei nieco mniejsze zarobki, ale za to możliwość zagłębienia się w procesy biznesowe od a do z, spojrzenie na nie całościowo, co również może być niezwykle ciekawe i rozwijające. Pozwala także zdobyć niezbędną wiedzę do samodzielnego wykonywania tego ciekawego i odpowiedzialnego zawodu – komentuje dr Górka.

Możliwości jest jednak wiele, a spektrum stanowisk, na jakich można się sprawdzić z takim wykształceniem, jest wbrew pozorom stosunkowo szerokie. W zależności od specjalizacji możemy podjąć pracę jako księgowy lub samodzielny księgowy, analityk finansowy, główny księgowy, pracownik działu kadr lub płac, specjalista ds. rekrutacji, oceny i rozwoju pracowników czy np. konsultant ds. zarządzania zasobami ludzkimi.

Jak podkreśla dr Górka, każde z tych stanowisk może być dla pracownika ciekawe i rozwijające, może także zapewnić wysokie wynagrodzenie.

– Sygnały od naszych absolwentów pracujących w korporacjach wyraźnie wskazują, że ich wynagrodzenia ciągle rosną, a oni sami bardzo szybko dostają kolejne podwyżki i awanse – dodaje dr Kowalski.
– Wystarczy uzbroić się w odpowiednie kompetencje, a pracodawcy będą o takiego pracownika walczyć.



Wyższa Szkoła Ekonomii i Informatyki w Krakowie Materiały prasowe

SPECJALNOŚCI NA KIERUNKU FINANSE W WYŻSZEJ SZKOLE EKONOMII I INFORMATYKI

Rachunkowość w praktyce firm i instytucji

Specjalizacja przygotowuje do pracy w działach finansowo-księgowych jednostek z sektora komercyjnego, publicznego oraz non-profit, jak również w wyspecjalizowanych w tym obszarze firmach. Nacisk kładziony jest na rozwiązywanie praktycznych problemów, z jakimi stykają się księgowi, dyrektorzy finansowi czy audytorzy. Zajęcia skupiają się na takich obszarach jak rachunkowość i podatki, sprawozdawczość i analityka, a także narzędzia informatyczne, takie jak



Moda na kawę. Barista ci podpowie, która dla ciebie najlepsza



Dawne krakowskie bale, dawne skandale [ZDJĘCIA]

specjalne systemy finansowo-księgowe. Na drugim roku studenci realizują certyfikowany kurs na samodzielny księgowy, który uprawnia do wykonywania zawodu.

Controlling i rachunkowość zarządcza

Absolwenci mają być przygotowani do pracy w działach finansów, controllingu, analiz i rachunkowości zarządczej firm konsultingowych oraz w organizacjach sfery usług finansowych – bankach, firmach ubezpieczeniowych, biurach maklerskich czy funduszach inwestycyjnych. Nacisk kładziony jest na rozwiązywanie praktycznych problemów, z jakimi stykają się księgowi, controllerzy i analitycy, nie brakuje także wiedzy o narzędziach informatycznych oraz z zakresu zasad sprawozdawczości zarówno krajowej, jak i międzynarodowej. Na drugim roku w ramach standardowych przedmiotów studenci realizują pełnowymiarowy, certyfikowany kurs na samodzielny księgowy.

Kadry i płace w praktyce firm

Dzięki tej specjalizacji studenci mają nabyć umiejętności konieczne do pełnienia samodzielnych funkcji kadrowych, płacowych, kadrowo-płacowych, mogą także podejmować pracę w działach o charakterze kadrowo-płacowym różnego rodzaju firm i instytucji. Szczególny nacisk kładziony jest na rozwiązywanie praktycznych problemów, z jakimi stykają się kadrowi, księgowi czy dyrektorzy personalni, studenci mają też okazję zapoznać się z kompetencjami z zakresu tzw. miękkiego HR-u, ucząc się zasad rekrutacji, oceny oraz rozwoju pracowników. Nie zabraknie też wiedzy na temat obchodzenia się z danymi osobowymi zgodnie z nowymi unijnymi regulacjami (RODO). Na drugim roku w ramach standardowych przedmiotów studenci realizują pełnowymiarowy kurs specjalisty ds. kadr i płac, kończący się uzyskaniem odpowiedniego, cenionego przez pracodawców zaświadczenia.



Artykuł otwarty w ramach bezpłatnego limitu

Wypróbuj dostęp do Wyborcza.pl za 0 zł za pierwszy miesiąc

Zyskujesz dostęp do sprawdzonych newsów redakcji Wyborczej, świetnych magazynów - Duży Format, Magazyn Świąteczny, Wysokie Obcasy czy Ale Historia - oraz informacji lokalnych z Twojej okolicy (mamy dziennikarzy w ponad 20 miastach).

Wypróbuj bezpłatny miesiąc

ZALOGUJ SIĘ | INFORMACJE | KONTAKT

INNE



Czy Cornel Rapa pomoże Cracovii?

Nauka plus praca, czyli pracodawca zapłaci za studia



Rośnie zapotrzebowanie na księgowych. Rosną też ich zarobki



Próba samobójcza na torach. Odwołane pociągi



Co zamiast ogrzewania węglowego? Prąd, gaz, energia słoneczna i inne możliwości



Wymiana pieca węglowego - jak to zrobić? Podpowiadamy

ZOBACZ TAKŻE



Nauka plus praca, czyli pracodawca zapłaci za studia



Przy księgowym nie ma miejsca na tajemnice



Wynajem jachtu Chorwacja



Reklama



Księgowy - to brzmi dumnie

KOMENTARZE



Chcesz dołączyć do dyskusji? [Zostań naszym prenumeratorem](#)

Zaloguj się



Skomentuj

TEMATY WAŻNE DLA KRAKOWA

WIĘCEJ TEMATÓW - KRAKÓW

Wyborcza.pl

Kraj
Świat
Opinie
Gospodarka
Nauka
Technologia
Kultura
Sport
Wideo
The Wall Street Journal
Witamy w Polsce
Wyborcza Classic

Wyborcza.biz

Aktualności
Giełda
Wymiana walut
Zakupy i finanse
ZUS i emerytury
Podatki
Praca
Motoryzacja i podróże
Nieruchomości

Serwisy lokalne

Białystok
Bielsko-Biała
Bydgoszcz
Częstochowa
Gliwice
Gorzów Wlkp.
Katowice
Kielce
Kraków
Lublin
Łódź
Olsztyn

Wysokieobcasy.pl

Najnowsze
Głosy Kobiet
Psychologia
Wasze listy
Portrety Kobiet
Psychologia
Nowy Numer
Wysokie Obcasy Extra
Zdrowie i Uroda
Jedzenie
IT Girls

Magazyny

Duży Format
Magazyn Świąteczny
Ale Historia
Tylko zdrowie
Telewizyjna
Książki
Osiem Dziewięć
Poradniki

BIQdata.pl

Archiwum

Komunikaty.pl

Cojestgrane24.pl

Nekrologi

Serwisy partnerskie

Gazeta.pl

TOK.fm

Sport.pl

Publio.pl

Kulturalnysklep.pl

Więcej



Napisz do redakcji

Kup prenumeratę



Newsletter

Copyright © Agora SA

O nas

Prywatność

Licencje/Kontent

Reklama w Internecie

Reklama w papierze

Kontakt

Zgłoś błąd

Pomoc

Wszystkie artykuły